2024 年１月 18 日

各 位
会 社 名  株式会社ＡＩＲ－Ｕ
（コード番号 5135 TOKYO PRO Market）
代 表 者 名  代表取締役社⾧ 田中 康之助
問 合 せ 先  取締役管理本部⾧ 半田 祐樹
T E L  03-6277-6692
U R L  https://air-u.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期通期の業績予想を最近の業績動向等を踏まえ下

記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 当期の業績予想数値の修正(2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日)

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,712 1,268 1,267 829 138.21

今回修正予想（Ｂ） 11,936 1,705 1,774 1,160 193.48

増減額（ＢーＡ） 223 437 507 331 －

増 減 率 （ ％ ） 1.9 34.5 40.0 40.0 －

（ご参考）前期実績

（2022 年12 月期）
10,112 1,151 1,156 733 122.20

２. 修正の理由

新型コロナウィルス感染症に関する水際対策緩和により 2022 年 10 月 11 日以降、入国者総数の上限が撤廃

されました。それに伴い、入国者数の回復傾向が顕著に表れ、日本国内、海外現地利用を目的としたクラウド

通信端末の販売増、プリペイド SIM/e-SIM の受注が大幅に増えており、売上高が増額する見通しとなりまし

た。

また、当初予定しておりました自社ネットワーク帯域幅の拡大についても適正な通信速度を保てている事か

ら帯域幅の拡大を必要以上に行わず売上原価が減少する見通しとなりました。

そのような状況のもと、営業利益以下の利益についても 2023 年 12 月期の業績が従来予想を上回る見込み

になりましたので、上記の通り業績予想を上方修正いたします。

  (注) 上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実

際の業績は今後様々な業績の変化等により予想数値と異なる場合があります。

以上